
 

Edição nº 1216 – 03 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 

 

EXTRATO – ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR Portaria nº 3587/19 Comissão Processante: Marilei Rodriguez 
Tonini – Presidente Ana Rita Baldasso dos Santos Rebelo José Ronaldo Bueno 
Servidor Público Processado: S.F.P. Objeto: apuração de possível ato 
infracional administrativo tipificado no artigo 157 e incisos, da Lei 
Complementar nº 33/2004. Prazo: 60 (sessenta) dias, prorrogável por mais 60 
(sessenta) dias. 

PORTARIA Nº 3596/19 Exonera Servidor Municipal. O Prefeito Municipal 
de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são 
conferidas:: R E S O L V E: Art. 1º Exonerar o Servidor Municipal LUIZ 
OTAVIO BONALDI(Matricula 32745), ocupante do cargo em comissão de 
Diretor de RH e Gestão de Folha de Pagamento(CC2), a partir de 01.07.19. Art. 
2º Revogam-se as disposições em contrario. Registre-se, Publique-se e 
Cumpra-se, Prefeitura Municipal de Jacutinga, 01 de Julho de 2019. 
MELQUIADES DE ARAUJO Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 3597/19 Nomeia Servidor Municipal. O Prefeito Municipal 
de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são 
conferidas:: R E S O L V E: Art. 1º Nomear o Servidor Municipal LUIZ 
OTAVIO BONALDI(Matricula 32745), para ocupar o cargo em comissão de 
Gestor de Licitações e Compras(CC3), a partir de 02.07.19. Art. 2º Revogam-
se as disposições em contrario. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Prefeitura Municipal de Jacutinga, 01 de Julho de 2019. MELQUIADES DE 
ARAUJO Prefeito Municipal 

 

Seção de Licitações e Compras 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 243/2019, Pregão nº 34/2019 – 
Objeto: Contratação de serviço de internet, com fornecimento de equipamentos 
para transmissão do sinal conforme especificação técnica da ANATEL, por 12 
meses - A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA 
a presente Licitação ao fornecedor Licitante, a empresa: HARDONLINE 
LTDA, CNPJ: 06.711.384/0001-37, no valor de R$ 96.048,00 (noventa e seis 
mil e quarenta e oito reais). Jacutinga, 12 de Junho de 2019. Dayana Fernandes 
- Pregoeira Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 243/2019, Pregão nº 34/2019 – 
Objeto: Contratação de serviço de internet, com fornecimento de equipamentos 
para transmissão do sinal conforme especificação técnica da ANATEL, por 12 
meses - O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais 
e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, a 
empresa: HARDONLINE LTDA, CNPJ: 06.711.384/0001-37, no valor de R$ 
96.048,00 (noventa e seis mil e quarenta e oito reais). Jacutinga, 28 de Junho 
de 2019 Reginaldo Camilo - Secretário Municipal de Fazenda 

EXTRATO DO CONTRATO Contrato nº. 54/2019 Processo Licitatório nº 
243/2019 – Pregão nº 34/2019. Partes: Município de Jacutinga e 
HARDONLINE LTDA Objeto: Contratação de serviço de internet, com 
fornecimento de equipamentos para transmissão do sinal conforme 
especificação técnica da ANATEL, por 12 meses. Prazo: 12 MESES A 
CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO (01/07/2020) Valor: R$ R$ 
96.048,00 (noventa e seis mil e quarenta e oito reais). Dotações Orçamentárias: 

 

Ficha Funcional Programática 

30 020201 041220001 2.005 339039 

50 020202 133920002 2.007 339039 

73 020203 206060003 2.012 339039 

88 020204 061810001 2.104 339039 

95 020301 041220001 2.101 339039 

146 020305 041240001 2.023 339039 

185 020401 154520001 2.106 339039 

196 020401 175121007 2.028 339039 

218 020501 121221009 2.037 339039 

226 020501 123611009 2.038 339039 

238 020501 123651009 2.039 339039 

246 020501 123651009 2.040 339039 

322 020601 101221013 2.061 339039 

335 020601 103011013 2.063 339039 

345 020601 103011013 2.064 339039 

361 020601 103021013 2.065 339039 

378 020601 103031013 2.067 339039 

389 020601 103041013 2.069 339039 

397 020601 103051013 2.070 339039 

432 020701 082431014 2.082 339039 

442 020701 082441014 2.080 339039 

451 020701 082441014 2.081 339039 

499 020205 278121012 2.060 339039 

515 020203 206060003 2.015 339039 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 01 de Julho de 2019 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO MUNICÍPIO DE JACUTINGA/MG – 
Contrato nº 53/2019 – Tomada de Preço nº 003/2019 - Objeto: Locação de área 
de terras, com metragem mínima de 1HA.5.000M² (um hectare e cinco mil 
metros quadrados), na qual seja possível a extração de cascalho pelo município, 
conforme a necessidade da Secretaria de Obras: ADMIR ANTÔNIO 
TREVISAN - ME, CNPJ nº 19.459.252/0001-01, no valor de R$ 2.250,00 (dois 
mil e duzentos e cinqüenta reais) mensais, totalizando R$ 27.000,00 (vinte e 
sete mil reais) para 12 meses. Vigência: 12 meses - data da assinatura: 
01/07/2019. Jacutinga, 03 de Julho de 2019. José Aldo Raffaelli Filho – 
Secretário Municipal de Obras. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 267/2019, modalidade Pregão Presencial 
nº 35/2019, do tipo menor preço por item, para aquisição eventual e futura de 
Calçados pelo sistema de registro de preços, para a Secretaria Municipal de 
Obras e Secretaria Municipal de Educação, conforme descrição contida no 
Anexo I e Anexo IX do edital. O credenciamento e abertura dos envelopes dar-
se-á no dia 16 de Julho de 2019, às 09 horas. O instrumento convocatório em 
inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, 
na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL 
PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – dúvidas 
pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br A/C Dayana Fernandes - Pregoeira.  


		2019-07-04T09:04:14-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




